C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº              /2003.
(DO Sr. Leo Alcântara)

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, proponho que a Comissão de Economia realize

Audiência Pública Conjunta com a Comissão de Minas e Energia, convidando a

Exma. Sra. Ministra de Minas e Energia e o Exmo. Sr. Ministro da Agricultura,

Pecuária e Abastecimento, além de representantes da indústria automobilística

brasileira e dos produtores do setor sucroalcooleiro das regiões

NORTE/NORDESTE E SUL/SUDESTE/CENTRO-OESTE do país para debater

questões sobre a situação atual do Programa Nacional do Álcool e a posição do

Governo sobre a política adequada para o setor, conforme requerimento nesse

sentido já aprovado por aquela Comissão.

Sala da Comissão, 9 de julho de 2003.

Deputado LEO ALCÂNTARA